
Σελίδα 1 από 3 

 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
        
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ   
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής 25ης/2024 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

Αριθμός απόφασης  337/2024 
 

ΘΕΜΑ: Ονοματοδοσία οδών στις περιοχές τής Κουρούτας, Παλουκίου και Μαραθιάς» 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα 25 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 25/25340/21.11.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, 
η οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα 
με το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 

Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «18», και 
ονομαστικά:  

 
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 

«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

14. Λυμπέρης Ερνέστο [Παράταξη «Ήλιδα νέα 
εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
15. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Λαμπρινός Σπυρίδων 
8. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας  
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 

 
 
 

16. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
[Παράταξη «Ήλιδα 36»] 

17. Τσαγρής Νικόλαος  

 
 

18. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Αθανασόπουλος Ιωάννης-Αντιδήμαρχος Παιδείας 2. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 
3 Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
4 Χριστοφόρου Ευάγγελος  5. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 
6. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα 36»] 7. Κορτέση Άννα  

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
 



Σελίδα 2 από 3 

 

Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 4ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των συμβούλων 
την 17/2024 απόφαση του συμβουλίου τής Δημοτικής Κοινότητας Αμαλιάδας με την οποία εισηγούνται 
την ονομασία ανώνυμων οδών στις περιοχές τής Κουρούτας, του Παλουκίου και της Μαραθιάς 
Αμαλιάδας, κατόπιν πρότασης της επιτροπής ονοματοδοσίας οδών τού δήμου, προκειμένου να 
εξυπηρετούνται οι κάτοικοι αυτών των περιοχών, τόσο για την αλληλογραφία τους όσο και για άλλες 
υποχρεώσεις τους. 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1) Την απόφαση του συμβουλίου Δ.Κ Αμαλιάδας 17/2024 «Εισήγηση προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο Ήλιδας για την ονομασία ανώνυμων οδών Κουρούτας, Μαραθιάς & Παλουκίου Αμαλιάδας». 
2) Το άρθρο 8 «Ονομασία και μετονομασία συνοικιών, οδών και πλατειών» ΚΔΚ (ν. 3463/06), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρ. 19 ν. 4071/12. 
3) Την Εγκύκλιο ΥΠΕΣ 6/2020 «Ονομασία ή μετονομασία οδών, πλατειών ή συνοικιών» [ΑΔΑ: 

ΩΞ6246ΜΤΛ6-ΡΩΑ] 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 

1. Κάνει δεκτή την εισήγηση του Συμβουλίου τής Δημοτικής Κοινότητας Αμαλιάδας για ονομασία 
ανώνυμων οδών σε οικισμούς τής Αμαλιάδας, ως εξής: 
Α) Κουρούτα: 
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ‘ΚΟΥΡΟΥΤΑ’  
Στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 ή ΕΓΣΑ'87 

Α/Α ΟΔΟΣ ΑΡΧΗ ΤΕΛΟΣ 

Α  Χ Ψ      Χ      Ψ 

1 Λευκοθέας 261376 4183998 261178 4183908 

2 Αγίου Αθανασίου 261385 4183995 261642 4183224 

3 Κυθήρων 261433 4183800 261327 4183779 

4 Αντικυθήρων 261444 4183802 261537 4183821 

5 Κέρκυρας 261443 4183758 261343 4183739 

6 Οθωνών 261454 4183760 261550 4183779 

7 Δημοτικού Κάμπινγκ 261453 4183718 261358 4183700 

8 Σειρήνων 261463 4183719 261590 4183738 

9 Αντίπαξων 261457 4183705 261416 4183696 

10 Παξών 261461 4183689 261420 4183680 

11 Λευκάδας 261469 4183663 261370 4183638 

12 Ιθάκης 261476 4183638 261373 4183608 

13 Κεφαλληνίας 261484 4183616 261380 4183581 

14 Ζακύνθου 261486 4183609 261409 4183562 

15 Ερεικούσας 261468 4183700 261574 4183727 

16 Καστού 261475 4183673 261600 4183707 

17 Μεγανησίου 261482 4183649 261608 4183681 

18 Στροφάδων 261490 4183624 261569 4183644 

19 Μαθρακίου 261439 4183585 261412 4183704 

20 Σκορπιού 261535 4183638 261509 4183722 

21 Καλάμου 261617 4183664 261593 4183737 

22 Δρακονέρας 261563 4183743 261532 4183841 

23 Ποσειδώνος 261519 4183562 261831 4183678 

24 Νηρέα 261574 4183356 261884 4183484 

25 Ρεμούνδου 261609 4183294 261895 4183413 

26 Κουρούτας 261647 4183230 262151 4183540 

27 Ανδρομέδας 261603 4183384 261631 4183310 

28 Περσέα 261640 4183405 261670 4183326 

29 Νηρηίδων 261666 4183489 261738 4183274 

30 Αλκυονίδων 261713 4183503 261788 4183296 

31 Πανουτσόπουλου    
Μένιου 

261736 
4183594 261835 4183313 

32 Αρέθουσας 261834 4183460 261872 4183356 

33 Μπεράτη Σπύρου 261899 4183129 261756 4183087 

34 Θάλειας 261919 4183058 261779 4183039 

35 Περιηγητικής 261847 4183301 261953 4182940 

36 Ερατώς 261795 4183280 261830 4183169 

37 Κλειώς 261790 4183099 261781 4183127 

38 Πολύμνιας 261767 4183092 261760 4183115 

39 Τερψιχόρης 261872 4183119 261889 4183052 



Σελίδα 3 από 3 

 

40 Ευτέρπης 261868 4183071 261869 4183021 

41 Ουρανίας 261843 4183050 261835 4183083 

42 Μελπωμένης 261820 4183047 261810 4183077 

43 Μουσών 261933 4183376 261964 4183326 

 
Β) Παλούκι 
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΄ΠΑΛΟΥΚΙ’  
Στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 ή ΕΓΣΑ'87 

Α/Α ΟΔΟΣ ΑΡΧΗ ΤΕΛΟΣ 

  Χ Ψ Χ     Ψ 

1 Παλουκίου 262708 4181841 262397 4181684 

2 Παραλιακής 262180 4183539 262708 4181841 

3 Σωτηρούλας 262624 4181786 262647 4181631 

4 Αθηνάς 262505 4181727 262535 4181663 

5 Ζέφυρου 262676 4181833 262685 4182069 

6 Πρωτέα 262633 4182065 262636 4182011 

7 Ειδοθέας 262604 4182065 262609 4182002 

8 Περσεφόνης 262550 4182062 262555 4181999 

9 Δήμητρας 262497 4182058 262501 4181997 

10 Φαέθοντος 262423 4181990 262502 4181996 

11 Τρίτωνος 262688 4182072 262495 4182063 

12 Οδυσσέα 262367 4182209 262512 4182213 

13 Ωκεανού 262715 4182307 262275 4182246 

14 Ωκεανίδων 262336 4182287 262468 4182318 

15 Ηρακλέους 262570 4182292 262555 4182387 

16 Απόλλωνος 262470 4181725 262321 4182314 

 
Γ) Μαραθιά 
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΡΑΘΙΑ  
Στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 ή ΕΓΣΑ'87 

Α/A ΟΔΟΣ      ΑΡΧΗ ΤΕΛΟΣ 

  Χ Ψ Χ Ψ 

1 Κωνσταντίνου 
Καβάφη 

263394 4186459 263076 4187262 

 
2. Υποβάλει την παρούσα απόφαση προς την Επιτροπή τού άρθρου 8 του ν. 3463/06 Ν. Ηλείας,  

με επισυναπτόμενους σχετικούς χάρτες, για την έκδοση σύμφωνης γνώμης. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -337- έτους 2024 
 
 

 
Η Πρόεδρος Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 
  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 


